

F DE ASSIS DA CONCEICAO EIRELI
 CNPJ: 35.268.125 / 0001 -81
 End: Av. Tancredo Neves Nº 105-A Anexo Altos - Bairro: Centro - Goianésia do Pará-PA.
 TEL. (94) 99100-3309

Obra **Bancos B.D.I.**
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIR GABRIEL SINAPI - 05/2022 - Pará 28,8199%
SEDOP - 05/2022 - Pará

TP
 03/2022
 DATA:
 01/072022

Planilha orçamentária desonerada

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	PREÇO R\$			Total
						Valor Unit	Valor Unit com BDI	Parcial	
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 19.447,11	
1.1	PN675	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MES	1,00	15.096,36	19.447,11	19.447,11	
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.776,32	
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	3,00	457,25	589,02	1.767,06	
2.2	72236	SINAPI	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA EM TABUAS	m²	126,00	11,86	15,27	1.924,02	
2.3	011170	SEDOP	Licenças e taxas da obra	CJ	1,00	2.395,01	3.085,24	3.085,24	
3			ESQUADRIAS					R\$ 229.106,22	
3.1	91321	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	582,70	750,63	750,63	
3.2	91333	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	15,00	563,40	725,77	10.886,55	
3.3	91331	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	538,20	693,30	2.079,90	

0575

F DE ASSIS DA CONCEICAO EIRELI
 CNPJ: 35.268.125 / 0001 -81
 End: Av. Tancredo Neves N° 105-A Anexo Altos . Bairro: Centro - Goiânia do Pará-PA.
 TEL. (94) 99100-3309

3.4	91329	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	520,90	671,02	2.013,06	
3.5	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	12,60	389,06	501,18	6.314,86	
3.6	090071	SEDOP	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	25,06	227,35	292,87	7.339,32	
3.7	102362	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2" TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4). COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	956,66	162.070	208,77	199.721,90	
4			PISOS					R\$ 67.344,55	
4.1	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10.M2. AF_06/2014	m²	787,82	50,910	65,58	51.665,23	
4.2	120164	SEDOP	Rodape cerâmico h=8cm	M	210,10	15,41	19,85	4.170,48	
4.3	99803	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m²	787,82	1,55	1,99	1.567,76	
4.4	130728	SEDOP	PISO TÁTIL DIRECIONAL OU ALERTA DE CONCRETO COLORIDO, PARA DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA E REJUNTADO	m²	75,50	102,22	131,67	9.941,08	
5			PINTURA					R\$ 111.864,41	
5.1	150480	SEDOP	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, INCLUSO APLICAÇÃO DE FUNDO REPARADOR TRES DEMÃOS (REFORMA)	m²	3548,02	20,12	25,91	91.929,19	
5.2	100753	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	988,36	15,66	20,17	19.935,22	
6			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 22.685,84	
6.1	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	26,00	262,59	338,26	8.794,76	
6.2	95469	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	22,00	212,91	274,27	6.033,94	
6.3	190224	SEDOP	Caixa de descarga plastica - externa	UN	22,00	131,24	169,06	3.719,32	
6.4	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	531,77	685,02	2.740,08	

F DE ASSIS DA CONCEICAO EIRELI

CNPJ: 35.268.125 / 0001 -81

End: Av. Tancredo Neves Nº 105-A Anexo Altos . Bairro: Centro - Goianésia do Pará-PA.
TEL. (94) 99100-3309

8.14	95969	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LOCO, FCK = 25 MPA. AF_02/2017	m³	0,50	2.855,05	3.677,87	1.838,93	
9			PAVIMENTAÇÃO						R\$ 208.985,01
9.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	2521,80	1,94	2,49	6.279,28	
9.2	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	2521,80	55,51	71,50	180.308,70	
9.3	260203	SEDOP	EXECUÇÃO DE SARJETÃO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100CM BASEX15 CM ALTURA	m³	20,55	846,05	1.089,88	22.397,03	
10			FINAL DE OBRA						R\$ 7.422,27
10.1	270220	SEDOP	LIMPEZA GERAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	899,67	6,41	8,25	7.422,27	
Total Geral									R\$ 724.628,90

Valor Global R\$ 724.628,90 (Setecentos e vinte e quatro mil seiscentos e vinte e oito reais e noventa centavos)

Assinado de forma
digital por ELIAS
BUENO
SANTOS:37644432272
Dados: 2022.06.30
14:18:20 -03'00'

ELIAS BUENO
SANTOS:376
44432272

Eng. Civil e de Seg. do
Trabalho: Elias Bueno
Santos
CREA-PA 11.305-D



Domingos Clovis dos Santos.
CPF: 018.987.928-95

0578



A